
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.10.2017                                      р.п. Токарёвка                                       № 544 

 

Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальными 

бюджетными образовательными организациями в 2017 - 2018 учебном году 
         

 

В целях улучшения качества образовательного процесса, привлечения в 

систему образования средств из дополнительных источников  и 

руководствуясь статьями 54, 101  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 17 Федерального 

закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2.   

Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»,  администрация района постановляет: 

1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальными 

бюджетными образовательными организациями в 2017 - 2018 учебном году 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01.09.2017. 

3. Опубликовать настоящее постановление на информационно – 

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top 68.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.И.Королькова 

 

 

Глава администрации района                                            В.Н.Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tor/
http://www.tor/
http://www.tor/


                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                                 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации района 

                                                                    от 20.10.2017 № 544 

 

Стоимость 

платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными 

образовательными организациями в 2017-2018 учебном году 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

образовательной 

организации (филиала) 

Наименование услуги Стоимость 

платных 

услуг в 

месяц 

(рублей) 

Стоимость 

1 занятия 

(рублей) 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Токаревская средняя 

общеобразовательная 

школа №1 (далее — 

МБОУ «Токаревская 

СОШ №1») 

«Избранные вопросы алгебры», 

8 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ по 

обществознанию», 9 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ по химии», 

9 класс 
200 50 

«Слово. Образ. Смысл», 10 

класс 
200 50 

«Трудные вопросы математики», 

11 класс 
200 50 

«Трудные вопросы математики», 

11класс 
200 50 

«Социология: от теории к 

практике», 11 класс 
200 50 

2 

Филиал  МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№1» в с. Троицкий 

Росляй  Токаревского 

района Тамбовской 

области 

 

«Анализ текста и написание 

сочинения», 11 класс 
200 50 

«Подготовка к ЕГЭ по  

математике», 11 класс 
200 50 

«Подготовка к ЕГЭ по  

истории», 11 класс 
200 50 

«Подготовка к ЕГЭ по  

обществознанию», 11 класс 
200 50 

«Курс практической 

грамотности», 10 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ  по  

русскому  языку», 9 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ  по  

математике», 9 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ  по  

биологии», 9 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ  по  химии», 

9 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ  по  

обществознанию», 9 класс 
200 50 

«Обучение математике», 4 класс 200 50 



№ 

п/

п 

Наименование 

образовательной 

организации (филиала) 

Наименование услуги Стоимость 

платных 

услуг в 

месяц 

(рублей) 

Стоимость 

1 занятия 

(рублей) 

3 

Филиал МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№1» в с. Сергиевка 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Занимательная химия», 8-

9классы 
200 50 

«За страницами учебника 

немецкого языка», 7-8классы 
200 50 

«Азбука юного юриста», 7-9 

классы 
200 50 

«Роль орфографии и пунктуации 

в письменной речи 

обучающихся, 6 класс», 9 класс 

200 50 

«Математика для всех», 2-4 

классы 
200 50 

«Занимательная биология», 9 

класс 
200 50 

«Занимательная  лингвистика», 

3-4 класс 
200 50 

«Техника решения 

математических задач», 9 класс 
200 50 

4 

Филиал МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№1» в 

с. Александровка 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Подготовка к ОГЭ по 

математике», 9 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ по русскому 

языку», 9 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ по 

обществознанию», 9 класс 
200 50 

«Подготовка к ОГЭ по 

биологии», 9 класс 
200 50 

5 

Филиал  МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№1»  в 

с. Полетаево 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Заниматика» ,2-3 классы 200 50 

«Занимательный русский язык», 

4 класс 
200 50 

«Занимательная математика», 4 

класс 
200 50 

«Принципы русской 

орфографии и пунктуации», 7 

класс 

200 50 

«Трудные вопросы 

пунктуации», 8 класс 
200 50 

«Технология работы с 

контрольно – измерительными 

материалами по русскому 

языку», 9 класс 

200 50 

«Занимательный английский», 2 

класс,5 класс 
200 50 

«Разговорный английский 

язык», 4 класс 
200 50 

«Биология вокруг нас», 9 класс 200 50 

«Пишем грамотно», 5 класс 200 50 

«Знай. Умей. Делай», 9 класс 200 50 



№ 

п/

п 

Наименование 

образовательной 

организации (филиала) 

Наименование услуги Стоимость 

платных 

услуг в 

месяц 

(рублей) 

Стоимость 

1 занятия 

(рублей) 

«Занимательное в математике», 

5 класс 
200 50 

«Математика для пытливых 

умов», 7класс 
200 50 

«Математика плюс», 8 класс 200 50 

«За страницами учебника 

математики», 9 класс 
200 50 

«Решение задач», 8 класс 200 50 

«Подготовка к ОГЭ», 9 класс 200 50 

6 Филиал МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№1»  в 

с. Калиновка 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Занимательный  русский 

язык», 2 класс, 4 класс 
200 50 

7 Филиал МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№1» в 

с. Васильевка 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Богатство русского языка», 1-4 

классы 

 

200 50 

8  Филиал МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№1» в 

с. Кочетовка 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Тайны русского языка», 1-4 

классы 
200 50 

9 Филиал МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№1» в с.М.Даниловка 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Тайны русского языка», 1-4 

классы 
200 50 

10 

Филиал МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№1» в с. Павловка 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Занимательная математика», 3 

класс 
200 50 

 

«Пишем без ошибок», 4 класс 
200 50 

 

«Решение задач основных тем 

курса математики», 9 класс 

200 50 

«Комплексный анализ текста», 9 

класс 
200 50 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Токаревская средняя 

общеобразовательная 

«Игра на музыкальных 

инструментах», 5-8 классы 
200 50 

«За страницами учебника 

русского языка», 9 класс 
200 50 

«Мастерская слова», 3 класс 200 50 

«Слово и текст», 7 класс 200 50 



№ 

п/

п 

Наименование 

образовательной 

организации (филиала) 

Наименование услуги Стоимость 

платных 

услуг в 

месяц 

(рублей) 

Стоимость 

1 занятия 

(рублей) 

школа № 2 ( далее — 

МБОУ «Токаревская 

СОШ №2») 

«Ступеньки орфографии», 5 

класс, 5 класс 
200 50 

«Английский в центре 

внимания!», 7 класс 
200 50 

«Юный математик», 2 класс 

 
200 50 

«За страницами учебника 

математики», 6, 7, 8, 11 классы 
200 50 

«За страницами учебника 

математики» , 8 класс 
200 50 

«Математическая шкатулка», 4 

класс 
200 50 

«Занимательная математика», 3 

класс 
200 50 

«Занимательная математика», 1 

класс 
200 50 

«Занимательная математика», 1 

класс 
200 50 

«Волшебный мир знаний» , 2 

класс 
200 50 

«Математика в вопросах и 

ответах», 9 класс 
200 50 

«Нетрадиционные техники 

рисования», 2-5 классы 
200 50 

Школа первоклассника, 

дошкольники 
200 50 

12 

Филиал  МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№2» в д.Чичерино 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«За страницами учебника 

математики», 9 класс 
200 50 

«Русское слово», 9 класс 

 
200 50 

«Мир географии», 9 класс 

 
200 50 

«Общество глазами детей», 9 

класс 
200 50 

«Путешествие в математику», 9 

класс 
200 50 

«Живое слово», 8 класс 200 50 

13 

Филиал МБОУ 

«Токаревская СОШ 

№2» в с.Ивано-

Лебедянь 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Трудности русского языка», 9 

класс 
200 50 

«Час грамотности», 1-4 классы 200 50 

«Математика для 

любознательных», 9 класс 
200 50 

«Зелёный паспорт», 9 класс 

 
200 50 



№ 

п/

п 

Наименование 

образовательной 

организации (филиала) 

Наименование услуги Стоимость 

платных 

услуг в 

месяц 

(рублей) 

Стоимость 

1 занятия 

(рублей) 

«Обществознание в вопросах и 

ответах», 9 класс 
200 50 

«За страницами школьного 

учебника географии», 9 класс 
200 50 

«Школа первоклассника», 

дошкольники 
200 50 

14 

Филиал МБОУ 

«Токаревская СОШ № 

2» в с.Гладышево 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Подготовка к ОГЭ по русскому 

языку», 9 класс 
200 50 

«Практикум подготовки к ОГЭ 

по обществознанию», 9 класс 
200 50 

«Тестовая подготовка по 

математике», 9 класс 
200 50 

«Математика для увлеченных», 

6 класс 
200 50 

«Практикум подготовки к ОГЭ 

по биологии», 9 класс 
200 50 

«Занимательный английский», 7 

класс 
200 50 

15 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования    

«Токаревский 

районный Дом 

детского творчества» 

«Ритмика и танец» 

 
300 37,5 

«Дошколенок» 

 
300 37,5 

«Канзаши» 

 
300 37,5 

«Компьютер для начинающих» 

 
300 37,5 

«Народный танец» 

 
300 37,5 

 


